
Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
9 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Fernando Pacheco Villas Boas exonerado do cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 02 de outubro de 2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
10 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Diego Miranda Lopes exonerado do cargo em comissão 

de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5 na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
11 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Cristiani Raimunda Nunes Lima Andrade dos Santos 

exonerada do cargo em comissão de  Cargo de Diretora de Departamento, Símbolo CDG-6 na 

estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
12 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Rui Alves dos Reis exonerado do cargo em comissão 

de  Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
13 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Liliane Moreira da Purificação dos Santos exonerada 

do cargo em comissão de  Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3 na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
14 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Amaildes Dias Trindade da Costa exonerada do cargo 

em comissão de  Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2 na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 09 de outubro de 2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
15 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Carla de Assis Bispo nomeada no cargo em comissão 

de  Cargo de Assessoramento Ditreto, Símbolo CAD-5 na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
16 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Ruth Souza Barreto nomeada no cargo em comissão 

de  Cargo de Diretora de Departamento, Símbolo CDG-6 na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
17 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Jonatas Santos da Costa nomeado no cargo em comissão 

de  Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
18 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Alessandra Almeida Sena nomeada no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5 na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
19 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Quezia Souza Barreto nomeada no cargo em comissão 

de  Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
20 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Jailson de Sousa Reis nomeado no cargo em comissão 

de  Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3 na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
21 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Samuel Bernardo da Silva nomeado no cargo em 

comissão de  Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2 na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
23 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Amanda dos Santos Cavalcante nomeada no cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5 na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
24 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 
 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Mario William Estrela dos Santos exonerado do cargo 

em comissão de  Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
25 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 
 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Larissa de Assis de Souza nomeada do cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4 na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
26 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra.   Adriana Souza Gomes exonerado do cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5 na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
27 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr.   Ricardo Rocha Carteado nomeado do cargo em 

comissão de  Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5 na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
31 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

 

DECRETO S/Nº /2023
 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica  Sr.   Heitor  Ávila de Souza nomeado do cargo em comissão 

de  Cargo de Coordenador (a) Geral, Símbolo CCG-7 na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
32 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

DECRETO S/Nº / 2023 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,   

 

DECRETA:  

 

                        Art. 1º Ficam exonerados os servidores abaixo relacionados dos Cargos em 

Comissão, Símbolos: CCS-1, CSS-2, CGD-3, CAI-4, CAD-5 e CDG-6, da forma que segue no 

Anexo Único. 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 31 de outubro de 2023. 

 

Art. 3º Revoguem-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 01 de novembro de 2023   

 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho  

Prefeita Municipal  

 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos  

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

Antonio Jorge de oliveira  

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
33 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

 

 

 

 

 

NOME CARGO SIMBOLO 
SECRETARIA 

 
ADEMILSON CERQUEIRA CEO GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

ADRIANA AGUDO RODRIGUES MIRANDA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

ALINA NASCIMENTO BATISTA DE ASSIS GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

ALINE BISPO DE ALMEIDA CARNEIRO GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

ALISSON LUIZ SANTANA CERQUEIRA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

AMANCIO GONZAGA VIEIRA CHEFIA DE SETOR CCS-1 EDUCAÇÃO 

ANA CAROLINA MACHADO DA SILVA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

ANALICE DE JESUS ALCANTARA PEREIRA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

ANA TERESA DE JESUS OLIVEIRA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

ANDERSON NASCIMENTO SILVA TELES ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

ANTONIA DAVI SILVA GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

BARBARA CRISTINA TEIXEIRA MENEZES ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

CARLOS MARCIO PACHECO DE MEDEIROS ASSESS. DIRETO CAD-5 EDUCAÇÃO 

CAUA MENEZES CARVALHO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

CRISTINA CORDEIRO SANTA BARBARA ASSESS. DIRETO CAD-5 EDUCAÇÃO 

DEIVISON SANTANA DE JESUS  ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

DENISE MIRANDA SANTOS DIR. DE DEPARTAMENTO CDG-6 EDUCAÇÃO 

DINEI BARROSO DOS SANTOS GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

ELENILTON DE JESUS GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

ELISABETE REBELLO NEVES ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

ERIVALDO NASCIMENTO DO ESPIRITO  SANTO GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

EVERALDO LOPES DA SILVA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

FABIANA DA COSTA SANTOS VILAS  BOAS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

FELIPE QUEIROZ MARTINEZ ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

FLORIMAR PAIXAO DOS SANTOS CHEFIA DE SETOR CCS-1 EDUCAÇÃO 

GEISA DE ALMEIDA OLIVEIRA CHEFIA DE SETOR CCS-1 EDUCAÇÃO 

GERUSA MANUELE SILVA SANTANA CHEFIA DE SETOR CCS-1 EDUCAÇÃO 

GILDINEI PEREIRA DA CRUZ ASSESS. DIRETO CAD-5 EDUCAÇÃO 

GUILHERME OLIVEIRA DA SILVA  ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

IRAILDES MARIA DOS SANTOS NEVES ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

ISAIAS DA SILVA DE SANTANA CHEFIA DE SETOR CCS-1 EDUCAÇÃO 

ISAIAS DE JESUS LIMA JUNIOR ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

IVON JOSE DOS SANTOS SOUZA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
34 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

ANEXO ÚNICO - CONTINUAÇÃO 

 

 

 

 

 

NOME CARGO SIMBOLO 
SECRETARIA 

 
JAMILE SANTOS DA CONCEICAO CHEFIA DE SETOR CCS-1 EDUCAÇÃO 

JEFERSON MENDES DE OLIVEIRA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

JENI MALAQUIAS NASCIMENTO GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

JESSICA CARVALHO TEIXEIRA DE ARAUJO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

JESSICA QUEIROZ FERREIRA GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

JESSYCA GABRIELLA CORREIA BISPO DA  SILVA ASSESS. DIRETO CAD-5 EDUCAÇÃO 

JONAS MOREIRA DE SOUSA CHEFIA DE SETOR CCS-1 EDUCAÇÃO 

JUCILENE SANTOS SILVA GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

LEONARDO ANTONIO BRANDAO CUNHA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

LILIAN MARIA BARROS ARCANJO GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

LUAN CLAUDIO SANTANA SILVA ASSESS. DIRETO CAD-5 EDUCAÇÃO 

LUCAS DOS SANTOS GONCALVES ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

LUCAS VITAL SOUZA DE OLIVEIRA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

LUCIA DE FATIMA OLIVEIRA SENA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

LUCIANA CHAVES VEIGA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

LUCIANA GONCALVES ALEXANDRE DOS  SANTOS GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

LUCIANO FRAGA JUNIOR ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

LUCIVALDA CERQUEIRA PINHO LOPES  ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

MARCELA KELLY OLIVEIRA DE ANDRADE ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

MARCIA DE JESUS DA CRUZ SANTOS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

MARCIO AUGUSTO SANTOS QUEIROZ ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

MARCOS LUIZ EVANGELISTA DOS  SANTOS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

MARIA JULIA MACHADO DALTRO NOBRE ASSESS. DIRETO CAD-5 EDUCAÇÃO 

MARIA LUCIA ARAUJO DE MELO ASSESS. DIRETO CAD-5 EDUCAÇÃO 

MARIA LUCIA OLIVEIRA COSTA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

MARINEIDE CONCEICAO DA COSTA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

MARIVALDA LUZ FRANCO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

MELVIN DE JESUS BRITO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

MILIANE DE LEMOS VIEIRA DIR. DE DEPARTAMENTO CDG-6 EDUCAÇÃO 

NEUZA CRISTINA REIS MOURA CHEFIA DE SETOR CCS-1 EDUCAÇÃO 

NIVIA CRISTINA DE ALMEIDA  ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

PATRICIA CALHEIRA GUIMARAES ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

PAULO CESAR DE JESUS SANTANA GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

PEDRO DA SILVA BARATA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
35 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

ANEXO ÚNICO - CONTINUAÇÃO 

 

 

NOME CARGO SIMBOLO 
SECRETARIA 

 
PEDRO LUIS BRITO RODRIGUES ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

ROBERTO SILVA DO ESPIRITO SANTO GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 EDUCAÇÃO 

RODRIGO SANTOS DO NASCIMENTO ASSESS. DIRETO CAD-5 EDUCAÇÃO 

ROSANGELA DE SOUZA ALMEIDA DA  SILVA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

RUBENS CARTEADO FILHO ASSESS. DIRETO CAD-5 EDUCAÇÃO 

SHIRLEY GABRIELLE SANTANA DE JESUS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

TAINA CRUZ DE ARAUJO SANTOS ASSESS. DIRETO CAD-5 EDUCAÇÃO 

TALITA SILVA SANTOS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

TARGINO PEREIRA DA SILVA CHEFIA DE SETOR CCS-1 EDUCAÇÃO 

THAYANE BISPO DOS SANTOS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

VALDELICE NOGUEIRA ALVES ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 EDUCAÇÃO 

ANDERSON CARLOS DE ASSIS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 MEIO AMBIENTE 

ANDREA SANTOS DE CARVALHO SOUZA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 MEIO AMBIENTE 

ANDRE LUIS DE OLIVEIRA ALMEIDA  ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 MEIO AMBIENTE 

GUILHERME DOS SANTOS MELO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 MEIO AMBIENTE 

HYAGO TORRES CARDOSO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 MEIO AMBIENTE 

JOSEMAR DO NASCIMENTO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 MEIO AMBIENTE 

KARLA DA SILVA FERREIRA CARNEIRO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 MEIO AMBIENTE 

MANUELA ALVES MACHADO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 MEIO AMBIENTE 

MARIANA PORCIUNCULA ISENSEE ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 MEIO AMBIENTE 

SAULO SERGIO SOUSA DA MOTA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 MEIO AMBIENTE 

ADRIANA DOS SANTOS FRANCA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

ANA PAULA DE JESUS FERREIRA  ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

ATILA MAIA DA ROCHA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

CARLOS ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS  GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 CULT. E TURISMO 

CLECIVANIA GOMES DE LIMA PEREIRA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

EDUARDO CONCEICAO SOUSA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

GABRIEL DE JESUS SANTOS GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 CULT. E TURISMO 

GABRIEL DO NASCIMENTO MOTA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

GILMAR DAS NEVES ARAUJO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

GINALDO SOUZA DOS SANTOS ASSESS. DIRETO CAD-5 CULT. E TURISMO 

ICARO CARDOSO DOS SANTOS ASSESS. DIRETO CAD-5 CULT. E TURISMO 

JOSEILTON DOS SANTOS NEPOMUCENO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

JOSE MARCOS ALVES DE ANDRADE ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

RAFAEL ISMAIL MOREIRA DA SILVA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

SANDRO ROSA DA SILVA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

VILTON DE JESUS FAUSTO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 CULT. E TURISMO 

ADRIANO FERREIRA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 DESENV. SOCIAL 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
36 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

ANEXO ÚNICO - CONTINUAÇÃO 

 

 

NOME CARGO SIMBOLO 
SECRETARIA 

 
DANIELE DOS SANTOS SILVA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 DESENV. SOCIAL 

GIVANILDO OLIVEIRA DA CONCEICAO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 DESENV. SOCIAL 

LUCIENE SENA DOS SANTOS GOES ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 DESENV. SOCIAL 

MARIA APARECIDA FERNANDES DA  SILVA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 DESENV. SOCIAL 

MARIA CONCEICAO DOS SANTOS  ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 DESENV. SOCIAL 

ROSENILDE SILVA BRITO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 DESENV. SOCIAL 

SILVANA TOSTA SENA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 DESENV. SOCIAL 

AGNALDO ITALO DA SILVA FERREIRA CHEFIA DE SETOR CCS-1 TRAB. ESP E LAZER 

ALINE CRISTINE DA SILVA TAVARES  GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 TRAB. ESP E LAZER 

ANGELICA SILVA ALMEIDA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRAB. ESP E LAZER 

CARLOS GONCALVES DE ARAUJO FILHO GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 TRAB. ESP E LAZER 

DEBORA CAROLINA DOS SANTOS  ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRAB. ESP E LAZER 

DELIANE CAMILA DOS SANTOS VELOSO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRAB. ESP E LAZER 

EDUARDO LUIZ SILVA FREITAS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRAB. ESP E LAZER 

FABIANA DOS SANTOS SILVA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRAB. ESP E LAZER 

FERNANDA SANTOS SALOMAO GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 TRAB. ESP E LAZER 

LOURENCO ALVES DA SILVA GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 TRAB. ESP E LAZER 

MARCELLE SANTANA REIS GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 TRAB. ESP E LAZER 

MARIA GILDETE SILVA COSTA  ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRAB. ESP E LAZER 

TELMA OLIVEIRA DA ASSUNCAO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRAB. ESP E LAZER 

VICTORIA SANTOS SANTANA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRAB. ESP E LAZER 

ALEXANDRE DE SENA MOREIRA  ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRÂNSITO 

ANA CARLA SANTOS DE OLIVEIRA  GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 TRÂNSITO 

BEATRIZ DA SILVA LIMA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRÂNSITO 

DAVID FROES DE AZEVEDO ASSESS. DIRETO CAD-5 TRÂNSITO 

EDNALDO DE ARAUJO LIMA SUPERVISÃO DE SETOR CSS-2 TRÂNSITO 

EDSON JOSE FERREIRA DE BRITO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRÂNSITO 

EDVALDO ALVES DOS SANTOS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRÂNSITO 

ELISEU OLIVEIRA DOMINGOS GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 TRÂNSITO 

GILVANIA GONCALVES DA SILVA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRÂNSITO 

HELENA SOUZA SANTOS ASSESS. DIRETO CAD-5 TRÂNSITO 

LARISSA SANTANA DE SOUZA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRÂNSITO 

LUCIANO SENA DOS SANTOS GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 TRÂNSITO 

MARIA DAS GRACAS DA SILVA RIBEIRO ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRÂNSITO 

SARA OLIVEIRA DOS SANTOS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRÂNSITO 

SILAS DA SILVA SANTOS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRÂNSITO 

VINICIUS CRUZ DE ALMEIDA FERREIRA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 TRÂNSITO 

CARLOS ADOLFO DOREA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 SERV. PÚBLICOS 
DANIEL SANTOS NEVES DE SANTANA GERÊNCIA DE DIVISÃO CGD-3 SERV. PÚBLICOS 



Quarta-feira
1 de Novembro de 2023
37 - Ano XI - Nº 2680 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBEQKY2RDHENJDDRTDBMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

ANEXO ÚNICO – CONTINUAÇÃO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME CARGO SIMBOLO 
SECRETARIA 

 
EDUARDO SANTOS DE ALMEIDA ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 SERV. PÚBLICOS 

JUCILENE PEREIRA  CHEFIA DE SETOR CCS-1 SERV. PÚBLICOS 

RENATO JOSE DOS SANTOS ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 SERV. PÚBLICOS 

TIAGO EVANGELISTA DA SILVA  ASSESS.  INTERMEDIÁRIO CAI-4 SERV. PÚBLICOS 


